Liebe Biirgerinnen und Biirger im
LandRreis Ravensburg,

mit der Biirgerkarte Rann jeder
Einzelne etwas Gutes in unserer
Region bewirken. LoRale Handler,
Firmen und Dienstleister und das

biirgerschaftliche Engagement profitieren gleichermal3en
von dieser wirklich guten Idee.
Der Verein ,BURGER-vermagen-VIEL e. V. hat diese etwas
andere Art der KundenRarte ins Leben gerufen, um
Vereinen und Biirgerprojekten zu finanziellen Mitteln zu
verhelfen und den lokalen Handel zu starken.
Die Biirgerkarte basiert auf einem fairen Miteinander von
Wirtschaft und Gemeinwohl und sorgt fiir regionale
Wirtschaftskreislaufe. Je mehr Biirgerinnen und Biirger,
ForderprojeRte und Anbieter mitmachen, desto groRer ist
der positive Effekt in unserer Region. Gemeinsam sorgen
wir fiir lebendige Innenstddte, eine intakte Nahversor-
gung, Arbeits- und Ausbildungsplatze und dafiir, dass
unsere Region bunt und vielfaltig bleibt. Nicht zuletzt
fordert die Biirgerkarte eine aktive Biirgergesellschaft und
ermutigt zur Mitgestaltung und gelebten Demokratie.

Machen Sie mit und lassen Sie bei lhrem ndchsten lokalen
Einkauf einen Verein oder ein Projekt lhrer Wahl fordern -
ein Rleiner Beitrag mit groRer Wirkung!

Lassen Sie uns gemeinsam diese Ziele zum Wohle unseres
Landkreises unterstitzen.
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Harald Sievers, Landrat
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Projekttrager Biirgerkarte Bodensee-Oberschwaben:
wirundjetzt eV. | E-Mail: buergerkarte@wirundjetzt.de
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GEMEINSAM DAS GEMEINWOHL STARKEN!

Wer die Biirgerkarte beim lokalen Einkauf vorzeigt

+ lebt biirgerschaftliches Engagement

+ generiert Einnahmen fiir Vereine und Forderprojekte
+ unterstitzt den lokalen Handel

+ halt die Innenstadte bunt und lebendig

+ und gestaltet unsere Region aktiv mit!
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So funktioniert’s:

Die Karte bei teilnehmenden Anbietern vorzeigen.

Als DanReschon fiir den Einkauf erhalt das von lhnen ausgewahlte
Forderprojekt 1,8 % vom Rechnungsbetrag.

Weitere 0,2 % flief3en in das regionale Biirgervermdgen, tiber dessen
Verwendung das Biirgerparlament entscheidet.

Fiir Sie fallen Reine Kosten an!
Die Karte funktioniert anonym und erfordert Reine personlichen
Daten.

Die Biirgerkarte ist ein nachhaltiges Instrument zur Forderung des
fairen Miteinanders von Wirtschaft und Gemeinwohl. Sie starkt nicht
nur den loRalen Handel, sondern auch Vereine und Biirgerprojekte,
fordert biirgerschaftliches Engagement, schafft regionale
Wirtschaftskreislaufe und hat noch viele weitere Vorteile fir Umwelt
und Gesellschaft.

Die Biirgerkarte wurde vom Verein BURGER-vermdgen-VIEL eV. ins
Leben gerufen. Das Biirgerprojekt ist mehrfach ausgezeichnet und
pramiert.

Einfach Fordernummer eintragen, ausschneiden und fordern!

Einfach bei teilnehmenden Anbietern vorzeigen!
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ein Stiick Bodensee

mit Biichern unterwegs

. Alle Anbieter unter www.bvvbo.de/anbieter

Forder-Nr.
169116
526832
516017
835404
172283
541 485
959921
489159
342243
279933
504 657
390037
314604
202 806
547131
319544
709 607
880434
806 581
646 647
293241
704128
653303
416736
159358
706 855
321194
352181
770627
912192
984 480
821922
849736
993 454
895001
536683
209 461
698428
387589

Forderprojekte im Landkreis RV (Stand 12/20)

Agenda Eine Welt Ravensburg

Arche Ravensburg

Beuys Archiv im Verein Soziale Skulptur e. V.
Brennessel eV. Hilfe gegen sexuellen Missbrauch
BUND-Regionalverband Bodensee-Oberschwaben
Birgerstiftung Kreis Ravensburg

Chancen durch Lernen in Uganda eV.

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Ravensburge. V.
DRK Kita Villa Kunterbunt

Figurentheater Ravensburg e. V.

foodsharing Ravensburg

Forderverein Am Mehlsack - Aktiv fiir Senioren e. V.
Freie Kunstschule Ravensburge. V.

Freie Waldorfschule Ravensburg

Freunde des Kunstmuseums Ravensburge. V.
Freundeskreis Brest e. V.

Guggenmusik SchussaGugga e. V.

Hilfsprojekt MARIPHIL e. V.

HumanCommunity

INIOSe. V.

Katholische Erwachsenenbildung Kreis Ravensburg e. V.
Kinderregenwald Deutschland e. V.

Lebenshilfe fiir Menschen mit Behinderungen e. V.
Nachhaltiges Kinderhaus Ravensburge. V.
Oratorienchor-Liederkranz Ravensburg 1827 e. V.
Pfadfinder Edelweisspiraten

PflanzreWir e. V.

Pro Familia Ravensburg e. V., Beratungsstelle Griiner Turm
ravensburger clowns e. v.

Schiitzenverein Fenken

Solidarische Hihnergemeinschaft Unser Familienhuhn
Solidarische Landwirtschaft Ravensburg e. V.

sprachmdchtig - integr. und inkl. Jugend-Poetry-Slam-Projekt

Stadtorchester Ravensburg e. V.

Stiftung Solidaritdt am Ort

Streicherforum Oberschwaben e. V

Theater Ravensburge. V.

Trainingslager fir angehende Rettungsschwimmer
Verein Frauen und Kinder in Not e. V. Ravensburg

Bei diesen Anbietern Ronnen Sie die Biirgerkarte einsetzen:

www.mit-buechern-unterwegs.de
Ravensburg

RavensBuch.qe

Bodensee-Oberschwaben | Online-Shop

www.ravensbuch.de
Ravensburg
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organic & fair

www.firleundfranz.de
Ravensburg

www.gruenamturm.de
Ravensburg

www.mandalavegan.de
Ravensburg

Ibe lake]

anziehendes vom Bodensee

www.belake.de
Horgenzell

GEFHL

plastikfrei & unverpackt

www.wohlgefuehl-unverpackt.de
Ravensburg

www.baunetz-naturbaustoffe.de
Ravensburg

www.erdwerk-
gartengestaltung.de
Weingarten

www.fitmacher-aus-der-natur.de
Horgenzell

Naturkosmetik Naturkost

www.Rraeutle-rv.de
Ravensburg

www.moebel-
schmiede.com
Wilhelmsdorf

A VAUDE

wwwyaudeoutlet.com
Obereisenbach

Ubrigens: Vereine und
BiirgerprojeRte kinnen sich online
Rostenlos anmelden und férdern
lassen:
www.bvvbo.de/foerderprojekte

Alle Anbieter der Region Bodensee-Oberschwaben finden Sie unter

www.bvvbo.de/anbieter



